deveniant peccatorum sicque ibidem violetm* tidei firmamentum ; nos qui circa

horam imdecimam intcr operarios, immo verius super operarios vineae Domini

sumus a patre familias Evangclico deputati, tacti dolore cordis intresecus, non

valentes tantam sustinere injuriam Creatoris ac volentes animarum periculis

obviare, multifarie multisque modis ad extirpandam pravitatem haei'eticam dili-

genter intendcre non cessamus. Cum autem miserator et misericors Dominus,

qui nemincm vult perire, attendens quod messis erat multa, operarii autem pauci,

dilectorum filiorum fratrum pi'aedicatorum ordinem suscitarit, qui non sua, sed

quae Jesu Christi quaerentes, tam contra protligandas haereses quam contra

pestes alias mortiforas extirpandas se dedicarunt evangelizationi verbi Dei in

abjectione voluntariae paupertatis ; nos ejus instructi exemplo, qui et duodecim

apostolos et alios suptuaginta duos elegit et binos ad praedicandum ante faciem

suam direxit, dictos fratres contra haereticos in Alemanniam duximus destinan-

dos; ideoque nobilitatcm tuam rogamus, moncmus et hortamur attente ac per

apostolica scripta mandamus, in remissionem peccaminum tibi injungentes,

quatenus ipsos pro reverentia Divina et apostolicae sedis ac nostra benigne

recipias et honeste pertractes, eis in his et aliis consilium, auxilium et favorem

taliter impendendo, quod ipsi commissum sibi otiiciinn exequi valeant inottense,

et nos sinceritatis tuae zelum possimus merito commendare.

Datum Reate, III nonas Februarii, pontificatus nostri anno quinto.

RipoII, deel I. blz. 37, n"- 51 (Potthast, deel I, blz. 700, n'' 8S59.)

— Vermeld door Duverger, blz. 870. — Dit stidv bevond zich

insgelijlvs in het archief van het predikheerenklooster van

Luik, waar de kaiiuiiiiik Vaiulon Hcrcli het in 1633 gezien

lu^eft en aldus vermcldt : " Littere Gregorii papae : Datum

Reate, non F^eb., pontificatus eiusdem anno V, directe ad ducem

Hrabantie dc promovendis predicatoribus contra hereticos. ••

(Hand.schrift \'anden Berch, Monumenta patriae Ltodiensis,

fol. 136.)

84.

1232, Febniai'i22, Ravennn. Herlialiiii^ duor keizer Frederik. II
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vaii zijiie wet tegeii de Catharea, Patarinen en andere ketters, op

22 November 1220 te Rome uitgevaardigd, met bijvoeging der

twee volgende bepalingen : de ketters kunnen op het getuigenis

van eenen ketter plichtig verklaard worden ; hunne huizen evenals

die hunner begunstigers zullen afgebroken en nimmer weder